
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 

školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část  I. 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

Název školy:    Základní umělecká škola F. X. Richtera Holešov 

  

Sídlo:      Bezručova 675/7,  769 01 Holešov 

  

IČO školy:      63 41 49 37 

 

Odloučená pracoviště:      768 43 Kostelec u Holešova 191 

                           768 42 Prusinovice, Hlavní  78 

                                           769 01 Žeranovice, Žeranovice 53 

     769 01 Holešov, Pivovarská 1419 

 

Zřizovatel:      Zlínský kraj, třída T. Bati 21,  761 90  Zlín 

   

Ředitel školy, statutární orgán:  Mgr.art. Petr Jurášek, ArtD. 

 

Statutární zástupce ředitele:    Mgr. Danuše Pospíšilová 

 

Kontakt na školu:    573 395 283 

     e-mail: kancelar@zusholesov.cz  

                                                                   www.zusholesov.cz 

 

Pracovnice pro informace:    Lenka  Adámková 

 

Datum založení školy:              1. 9. 1948 

Datum zařazení do sítě:            24. 5. 1996 

Poslední aktualizace v síti:      1. 9. 2020  

Zápis do školského rejstříku:   17. 2. 2006 

 

Celková kapacita školy   760 žáků 

 

mailto:kancelar@zusholesov.cz
http://zusholesov.cz/


Základní údaje za školní rok 2022/2023 

 

Žáků celkem 751 

Dospělých žáků 2 

 

Výše úplaty za vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

 

 Školné v jednotlivých oborech (Kč)/ 

měsíc 

Hudební 120,- 220,- 280,- 320,-  

Taneční 200,- 240,- 

Výtvarný 240,- 

Literárně-

dramatický 

200,- 240,-  

 

 

Charakteristika školy  

 

ZUŠ F.X. Richtera Holešov poskytuje základní umělecké vzdělání v hudebním, výtvarném, tanečním a 

literárně-dramatickém oboru.  

Organizace vyučovacího procesu se řídí vyhláškou MŠMT č. 292/1991Sb. o základních uměleckých 

školách, ve znění zákona č. 138/1995 Sb. , vyhlášky č. 151/2003 Sb.,  vyhlášky č. 71/2005 Sb. a  ostatními 

obecně závaznými předpisy.  

 

Od 1. 9. 2012 škola vyučuje dle vlastního Školního vzdělávacího programu ̈ Brána k umění¨.   Studium 

je rozděleno na přípravné, základní (I. a II. stupeň) a studium pro dospělé. 

V hudebním oboru škola poskytuje výuku na téměř všechny hudební nástroje, nabízí výuku přípravné 

hudební nauky, hudební školičky, hudební nauky,  hru v nejrůznějších souborech  a komorní hře. Ve 

výtvarném oboru škola poskytuje základy v kresbě, malbě, keramice, modelování a dekorativních 

činnostech (přesněji základy v plošné, prostorové, objektové, akční tvorbě a výtvarné kultuře). 

V tanečním oboru se žáci seznamují se základy pohybové výchovy, klasického baletu, lidového a 



moderního tance a taneční praxe. V literárně-dramatickém oboru poskytuje škola vzdělání v oblasti 

literárně-dramatické tvorby a inscenační tvorby. 

 

 

Část  II. 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY  

 

 

Celkový počet zaměstnanců školy ve školním roce 2022- 2023  (ke dni 30.6.2023): 

 
Počet pracovníků celkem :  Z toho pedagogických : 

Interní: Externí: Interní: Externí : 

Fyz. : Přepoč.: Fyzic.: Přepoč.: Fyzic.: Přepoč.: Fyzic.: Přepoč.: 

39 26,32 

 

11 

 

2,09 35 23,07 11 2,09 

 

 

Do celkového počtu zaměstnanců není započteno 5 zaměstnanců na mateřské a rodičovné dovolené. 

 

 

Věková struktura všech pedagogických pracovníků (včetně externích, bez  MD) k datu 

30.6.2023: 

 

                           Věkové  rozmezí : 

Do 29 let    30-39 let 40-49 let 50 a víc let Důchodci 

 

Počet 

Pracovníků :  

Fyzicky: 15 8 6 12 5 

Přepočteno: 5,79 3,97 4,68 8,26 2,46 

   

       
  
 
 
 



Seznam interních pedagogických pracovníků ve školním roce  2022 – 2023:  
 

pořadové 
číslo 

úvazek Pracovní zařazení: Kvalifikace : Délka 
Praxe: 

01 plný ředitel 
trubka 

Vysokoškolské  
Konzervatoř (trubka) 

9 

02 plný učitelka 
kytara 

Vysokoškolské a  
Konzervatoř (kytara) 

35 

03 částeč. učitel 
bicí nástroje 

 Konzervatoř  
(bicí nástroje) 

18 

04 plný učitelka 
kytara 

 Konzervatoř  
(kytara) 

36 

05 Část. učitel 
keyboard, HN 

Bakalářské (spec.pedag.) 20 

06 Plný učitel 
kytara 

Konzervatoř 
(kytara) 

5 

07 Část. učitelka 
klavír, korepetice HO 

Konzervatoř 6.roč. 
(klavír) 

1 

08 Část. Učitelka 
(literárně-dram.obor) 

Vysokoškolské  
(dramatická výchova) 

14 

09 Část. učitelka 
saxofon 

Konzervatoř 5.roč. 
(klavír) 

2 

10 Část. Učitel 
Výtvarná výchova 

Bakalářské 
(výtvarná výchova) 

0 

11 plný učitel 
výtvarná výchova 

SUPŠ, pedag.minimum 38 

12 plný učitelka 
výtvarná výchova 

SUPŠ, pedag.minimum 37 

13 plný učitelka 
zpěv. komorní zpěv 

Bakalářské 
Konzervatoř (zpěv) 

24 

14 časteč. Učitelka 
kytara 

Vysokoškolské 
Konzervatoř (kytara) 

20 

15 plný učitelka 
housle, HN,PHV 

Vysokoškolské,Konzervatoř (viola) 12 

16 Částeč. učitel 
housle, zobc. flétna, trubka 

Konzervatoř (housle) 52 

17 Částeč. Učitelka 
Varhany,klavír 

Konzervatoř 5.roč. 0 

18 částeč. učitelka 
akordeon, bicí 

Vysokoškolské,konzervatoř 
(akordeon,bicí) 

7 

19 Plný Učitelka 
Taneční výuka 

Konzervatoř 
(tanec) 

16 

20 Plný učitelka 
příč.flétna,ZF, HN 

Konzervatoř (příč.flétna) 13 

21 Částeč. učitel 
klarinet, ZF, saxofon 

Konzervatoř (klarinet) 36 

22 plný učitel 
klavír, korepetice TO 

Konzervatoř(klavír) 17 

23 plný Učitelka 
flétna 

Konzervatoř (flétna) 43 



24 plný učitel 
klavír 

Konzervatoř(varhany, 
klavír) 

35 

25 Část. Učitel 
kontrabas 

Bakalářské 
(kontrabas) 

2 

26 Část. učitel 
keyboard 

Vysokoškolské ( PHV, HN)  
Konzervatoř (akordeon) 

51 

27 Část. učitel 
klavír, keyboard 

Konzervatoř(klavír) 55 

28 Část. Učitelka 
Violoncello 

Vysokoškolské 
(violoncello) 

8 

29 Část. Učitelka 
Flétna 

Vysokoškolské 
(flétna) 

15 
 

30 Část. Učitel 
Žestě 

Vysokoškolské 
(trombon) 

10 

31 Část. Učitelka 
Klavír, korepetice 

Vysokoškolské  
(klavír) 

31 
 

32 Část. Učitel 
Klarinet 

Konzervatoř 
(klarinet) 

1 
 

33 Část. Učitel 
Klavír,korepetice 

Konzervatoř 6.roč. 
(klavír) 

2 

34 Část. Učitelka 
Klavír, korepetice 

Konzervatoř 5.roč. 
(klavír) 

2 

35 Část. Učitel 
Keyboard 

Bakalářské 
(trombon) 

12 

 

APROBOVANOST A STUPEŇ VZDĚLÁNÍ UČITELŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023: 

 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023: 

 

 k datu 30.6.2023 

počet fyzických osob přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci           4 3,25 

Externí pracovníci           0 0 

 

 

 

 

 

 

 



Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

 

Ostatní pracovníci 

 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 účetní, administrativní prac. plný středoškolské  

2 školník, topič částečný SOU 

3 uklizečka částečný SOU 

4 uklizečka částečný středoškolské 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

Buď učitel začne ovládat konflikty nebo konflikty začnou ovládat jeho, seminář  

         31.8.2022  19x 

DVPP Konzervatoř Ostrava – zobc. flétna    19.10.2022  1x 

DVPP Konzervatoř Ostrava – saxofon     3.11.2022  1x 

DVPP NPI Zlín – tanec       26.11.2022  1x 

UR ZUŠ ČR – EKN        25.11.2022  1x 

DVPP NPI Zlín - klavír       21.1.2023  1x 

DVPP Konzervatoř Olomouc – klavír     18.2.2023  1x 

DVPP Nipos-Artama Praha - tanec     25.2.2023  1x 

DVPP Agentura Majestic Brno – žáci s ADHD a PAS   15.3.2023  1x 

DVPP NPI Zlín – housle      23.3.2023  1x 

DVPP Agentura Blechová, Přerov - komunikace   30.3.2023  1x 

DVPP NPI Zlín – autistické spectrum     27.4.2023  1x 

Jazykové kurzy, Enjoy English      září-červen  8x

   

Vzdělávání ostatních pracovníků 

Kolokvium ředitelů ZUŠ/SUŠ, NPI Zlín    10-11.11.2022   

ŠHK-Šablony, NPI Praha      10.10.2022  

Odměňování pracovníků ve školství, agentura Paris   30.5.2023 

BOZP a pracovnělékařské služby, agentura Paris   30.3.2023 

Účetnictví, agentura Bundil Zlín     9.3.2023 



Cestovní náhrady, agentura Anag Zlín    13.3.2023  

  

Finanční náklady na DVPP a vzdělávání pedagogických pracovníků: 

DVPP        30 440,00 
DVPP hrazeno z programu Šablony OP-JAK 123 973,00 
Cestovní náhrady              6 953, 00 
 
 
Finanční náklady na odborný rozvoj nepedagogických pracovníků: 
 DVPP  2 390,00 
 Cestovné            558,00  

 

       

                   

Část  III. 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  ŠKOLY 

 

Obory vyučované ve školním roce 2022/2023 

 

 

Přehled vyučovaných oborů:  

obor hudební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický 

 

Hudební obor 

Výuka dle ŠVP 

Přehled studijních zaměření: 

Hra na klavír, varhany, keyboard, akordeon, kytaru, housle, violu, violoncello, kontrabas,  zobcovou, a 

příčnou flétnu,  klarinet, saxofon, lesní roh, trubku, tenor (baskřídlovku), tubu,  basovou a elektrickou 

kytaru, bicí nástroje  a sólový a sborový zpěv. 

Obor hudební taneční výtvarný 
literárně-

dramatický 

Počet žáků 412 76 241 
22 

Počet hodin týdně 537 21 59 7 

Počet žáků s rozšířeným vyuč. 4   0   0 0 



Vyučované soubory: 

smyčcový,  pěvecký,  kytarový, akordeonový, taneční,  bicích nástrojů, ZUŠ band, saxofonový band, 

žesťový soubor. 

 

Výtvarný obor 

Výuka dle ŠVP 

 

Studijní zaměření:  výtvarná tvorba 

Kresba, malba, modelování, keramika a dekorativní činnosti 

(plošná a prostorová kresba, objektová a akční tvorba a výtvarná kultura). 

 

Taneční obor   

Výuka dle ŠVP 

 

Studijní zaměření: přípravná taneční výchova a taneční a pohybová výchova 

(přípravná hudebně-pohybová výchova, taneční průprava, základy klasického, lidového  

a moderního tance, taneční praxe). 

 

Literárně dramatický obor 

Výuka dle ŠVP 

 

Studijní zaměření: dramatická průprava a literárně-dramatická tvorba  

(dramatická průprava, inscenační tvorba, přednes) 

 

Vyhodnocení naplňování cílů vzdělávacího programu 

Škole se daří prostřednictvím větších uměleckých projektů realizovat aktivní mezioborovou spolupráci. 

Díky množství a úrovni veřejných produkcí a spoluprací s místními organizacemi škola aktivně 

spoluvytváří kulturně-společenskou úroveň města a regionu. 

Postupným rozšiřováním smyčcového orchestru vzniká velké hudební těleso. 

Organizací a realizací hudebního cyklu Stará hudba na Zušce a odbornými návštěvami lektorů z oblasti 

interpretace staré hudby škola naplňuje svůj záměr v této oblasti. 

Realizací vzdělávacích projektů s výkonnými umělci škola realizuje svůj záměr projektové výuky. 



Část IV. 

ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ, VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 1. ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

 

Nově přijati žáci pro školní rok 2022/2023 

Obory  Hudební Výtvarný Taneční Literárně-

dramatický 

Celkem 

Počty žáků přijatých  90 56 15 4 165 

 

2. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Absolventi školy ve školním roce 2022/2023 v jednotlivých oborech 

 

Obory : Hudební Výtvarný Taneční Literárně-

dramatický 

Počty absolventů  32 19 2 0 

 

Žáci přijati ke studiu na střední a vysoké školy (přijímací řízení 2022) 

 

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 

výtvarného směru 

VŠ uměleckého 

směru 

Jiné navazující na 

ZUŠ s talent. zk. 

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato 

1 1 3 3 2 2 0 0 3 2 

 

Konzervatoř Evangelické akademie Olomouc 

SUPŠ Uherské Hradiště, obor Multimédia 

SŠNO Bystřice pod Hostýnem – obor Interiérový design 

Střední pedagogická škola Přerov 

Střední pedagogická škola Kroměříž 

 



Hodnocení žáků na konci školního roku 2022/2023 

 

Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

592 9 0 

 

 

3. VÝSLEDKY ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A SOUTĚŽNÍCH PŘEHLÍDKÁCH 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

Hudební obor 

Písňová soutěž Bohuslava Martinů, Praha 15.10.2021 

2.místo 

Anna Jakubíčková 

čestné uznání 

Tereza Mirynská 

 

 

Dětská PORTA a MELODIE , TyMy Holešov 5.11.2022  

1.místo s postupem do celostátního kola 

Veronika Pospíšilová, Julie Weigelová  

2.místo 

Tereza Pospíšilová, Šarlota Šenk,  

TRIO (Anna Hanáková - zpěv, Nikol Mlčáková - kytara, Patrik Navrátil - kontrabas)  

3.místo 

Julie Sklenářová 

 

Pěvecká soutěž ZUŠ Žerotín, Olomouc 25. - 26.11.2022 

1. místo  

Barbora Nevřalová  

2. místo  

Anna Jakubíčková  

3. místo  



Tereza Mirynská, Eva Darebníčková  

Čestné uznání  

Chiara Adduci  

 

Pěvecká soutěž O zámecký klíč, Folklorní festival Přerov 25.2.2023 

postup do hanáckého regionálního kola 

Michelle Drápelová, Barbora Nevřalová 

 

Pěvecká soutěž O hanáckýho kohóta, Kroměříž 2.3.2023 

postup do hanáckého regionálního kola 

Anežka Kabátová, Barbora Nevřalová, Aleš Jakubíček 

 

krajské kolo - Prostějov 16.4.2023 

Zlaté pásmo 

Anežka Kabátová, Barbora Nevřalová 

Stříbrné pásmo 

Michelle Drápelová, Aleš Jakubíček 

 

 

Soutěž  ZUŠ MŠMT - komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 

okresní kolo 

1. místo s postupem do krajského kola 

Dechové kvarteto 

 (Václav Loučka, Max Gargulák, Anna Sedláčková, Tomáš Březina) 

  

krajské kolo 

1. místo s postupem do ústředního kola 

Dechové kvarteto 

 (Václav Loučka, Max Gargulák, Anna Sedláčková, Tomáš Březina) 

ústřední kolo 

2. místo 

Dechové kvarteto 

(Václav Loučka, Max Gargulák, Anna Sedláčková, Tomáš Březina) 

 



Soutěžní přehlídka žáků ZUŠ MŠMT ve sborovém zpěvu 

 

krajské kolo 

Stříbrné pásmo 

Pěvecký sbor ZUŠ Holešov 

 

Soutěž ZUŠ MŠMT ve hře na elektronické klávesové nástroje 

 

Okresní kolo 

 

1. místo s postupem  

Kristýna Rozsypalová 

2.místo 

Štěpán Bílek 

3.místo 

Anna Brázdilová, Barbora Nevařilová 

 

Krajské kolo 

 

2. místo 

Kristýna Rozsypalová 

 

Mezinárodní kontrabasová soutěž F. Černého a J. Geisla, 24. - 26.3.2023 Holice 

 

3. místo  

Vojtěch Darmovzal 

 

Mezinárodní interpretační soutěž Pro Bohemia Ostrava, 31.3. - 1.4.2023 

 

Hra na violoncello 

2. místo  

Evelína Miklíková 

čestné uznání  

Amálie Jurášková 

 



Sólový zpěv 

 

3. místo 

Gianluigi Adduci, Anna Jakubíčková 

čestné uznání 

Chiara Adduci, Aleš Jakubíček, Tereza Mirynská, Nikol Surová 

 

Taneční obor 

 

City dance challange 2023, Kroměříž  2.4.2023 

 

2. místo 

Choreografie Genesis - žákyně 6. a 7. ročníku 

 

Přehlídka scénického tance, Zašová 5.4.2023  

 

bronzové pásmo 

Choreografie Stromy, Barborky 

 

Mia festival, Otrokovice 15.4.2023 

 

3. místo s postupem do mezinárodního finále 

Choreografie Genesis 

 

Mezinárodní finále, Praha 3.6.2023 

3. místo - Choreografie Genesis - kategorie výrazový tanec 

 

Literárně-dramatický obor 

 

Soutěžní přehlídka žáků ZUŠ  MŠMT 

literárně -dram. oboru v kolektivním projevu 

okresní kolo 

Zlaté pásmo s postupem do krajského kola 

Divadelní soubor Suterén - Muž, který sázel stromy 

 



krajské kolo 

Zlaté pásmo s návrhem na postup do celostátního kola 

Divadelní soubor Suterén - Muž, který sázel stromy 

 

Výtvarný obor 

 

Celostátní dětská výtvarná soutěž  Příroda kolem nás XXIII. ročník 

správa NP Podyjí Znojmo (zúčastnilo se 131 škol s celkem 1274 pracemi) 

 

1. místo  

Pavlína Kubová, Natálie Úrubková, Eliška Hamrlíková, Aleš Berka 

3. místo 

Abbie Doležalová 

čestné uznání: 

Sára Kolaříková, Barbora Nevřalová 

 

Mezinárodní dětská výtvarná soutěž LIDICE 

 

Medaile škole za kolekci grafiky 

Karolína Gogelová 

Diana Katrňáková 

Eliška Loučková 

Rozálie Nováková 

Adéla Sedlářová 

Čestné uznání 

Eliška Trhlíková 

Adriana Vránová 

 

Kombinovaná technika 

Medaile 

Natálie Marková 

Čestné uznání 

Adéla Boledovičová 

Petr Červenka 

 



Výtvarná soutěž „Mikuláš Koperník - Polák, který změnil nebe“ 

1. místo 

Klára Kopečková, Natálie Horáková 

2. místo 

Tereza Jašková 

čestné uznání 

Lucie Hrančíková 

 

 

 

 

4. PREZENTACE ŽÁKŮ A UČITELŮ NA VEŘEJNOSTI, VEŘEJNÉ AKCE ROKU 2022/2023 

 

25-28.9.2022 Podzim, čas změn – výstava žáků VO, zahradnictví Holešov 

21.10.2022 Když Zuzana není sama doma, repríza představení, žáci LDO 

22.10.2022 Vernisáž výstavy ,,Kardinál Trochra’’ Francova Lhota, žáci VO 

30.11.2022 Muž, který sázel stormy, představení žáků LDO, Holešov 

3.12.2022 Vystoupení žáků pěvecké třídy v Alzheimer Home Zlín 

4.12.2022 Adventní neděle Holešov, žáci HO 

9.12.2022 Vánoční koncert žáků TO, Holešov 

13.12.2022 Vánoční koncert žáků Prusinovice 

15.12.2022 Vánoční koncert žáků HO, Holešov 

16.12.2022 Koncert Big bandu Holešov s žáky ZUŠ 

20.12.2022 Vánoční koncert, zámek Holešov 

12.1.2023 Novoroční koncert učitelů ZUŠ  

13.1.2023 Třídní koncert Terezy Vondrákové 

25.1.2023 Třídní koncert bicích nástrojů 

6.3.2023 Koncert dechového oddělení 

17.3.2023 Muž, který sázel stormy, repríza představení žáků LDO 

22.3.2023 Violoncellový koncert 

4.3.-26.3.2023 Přísloví očima dětí, výstava žáků VO a vystoupení školních kapel 

30.3.2023 Koncert kytarových souborů ZUŠ okresu Kroměříž 

13.4.2023 Koncert pro gymnázium, zámek Holešov 

24.4.2023 Saxofonový koncert, zámek Holešov 

27.4.2023 Klavírní koncert žáků ZUŠ 



4.5.2023 Barokní opera o Landeborkovi, žáci HO a LDO 

            

 

4.5.-18.6.2023 Výstava žáků VO, zámek Holešov 

19.5.2023 Vystoupení žáků – Beseda s důchodci Žeranovice 

22.5.2023 Třídní koncert Ingrid Bínové 

24.5.2023 Absolventský koncert, Art sorry klub 

25.5.2023 Bubenický koncert, nádvoří zámku Holešov 

27.5.2023 Vystoupení žáků na Kácení máje 

29.5.2023 Absolventský koncert, sál ZUŠ 

1.6.2023 Absolventský koncert, zámek Holešov 

6.6.2023 Vystoupení žáků kytarové třídy, Muzeum Kroměřížska 

8.6.2023 Vystoupení žáků kytarové třídy, zámek Chropyně 

14.6.2023 Koncert žáků odloučeného pracoviště Kostelec u/H. 

14.6.2023 Happening souborů a kapel školy, zámek Holešov 

 

 

 

15.6.2023 Třídní koncert Kateřiny Poláchové 

16.6.2023 Cirkus bude, představení žáků LDO 



19.6.2023 Vystoupení žáků kytarové třídy, U Ámose 

20.6.2023 Kytarový koncert, Art Sorry Klub 

21.6.2023 Letní koncert žáků violoncellové třídy 

22.6.2023 Závěrečný koncert tanečního oboru 

23.6.2023 Závěrečný koncert odloučeného pracoviště Žeranovice 

28.6.2023 Závěrečný koncert odloučeného pracoviště Prusinovice 

od 30. 6. 2023  Výstava Iluze 2023 s pracemi žáků VO 

a dalších 18 Žákovských koncertů, sál ZUŠ 

 

5. Umělecko-vzdělávácí projekty šk.roku 2022/2023 

 

Hanácká opera o Landeborkovi – nastudování lidové opery v hanáckém nářečí skladatele Josefa 

Schreyera žáky literárně-dramatického oboru a pěvecké třídy hudebního oboru. Hudební nastudování 

Bc. Kateřina Jurášková, režie a výprava MgA. Vladimíra Dvořáková a soubor Musica figuralis pod 

vedením MgA. Marka Čermáka. Do umělecko-vzdělávacího projektu, jehož vrcholem byla premiéra 

4.5.2023 v holešovském zámku se zapojili rovněž žáci výtvarného oboru výrobou masek a scénických 

rekvizit. Úspěšný projekt byl financován z Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Turmmusik – vzdělávací projekt v rozsahu 32 vyučovacích hodin pro žáky studijních zaměření hra na 

trubku, lesní roh, trombón a tubu ve spolupráci s profesionálními hráči na žesťové nástroje. Umělecko-

vzdělávací projekt byl zaměřen na hru v žesťovém souboru se specifikací na věžní hudbu pro žesťové 

nástroje z období 17. a 18. stl. Součástí výuky byly take 3 veřejné produkce. Projekt byl financován z 

Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 



Drum Quartet – 32 hodin inovativní výuky a veřejné vystoupení ve třídě bicích nástrojů pod vedením 

výkonného umělce Jana Sedláře. Projekt, který byl financován z Operačního programu Jan Amos 

Komenský se zaměřoval na hru soudobých skladeb pro soubor bicích nástrojů. 

 

 
MenART –  roční stipendijní program určený dětem a studentům nadaným v uměleckých oborech a 

jejich pedagogům. Umožňuje jim po dobu jednoho školního roku pracovat v úzkém kontaktu s mentory 

– výraznými osobnostmi české umělecké scény. Program je akreditován MŠMT v systému DVPP. Na 

základě přijímacího řízení byla vybrána Izabela Dvorníková z kytarové třídy Mgr. Martiny Jurčíkové 

 

 

 

Letní škola barokní hudby 2023 – stipendijní program pro žáky ZUŠ Holešov 

Cílem společného projektu ZUŠ F. X. Richtera Holešov a Letní školou barokní hudby Holešov (Czech 

ensemble baroque & Roman Válek) je podpořit vzdělávání žáků v kontextu profilace školy a zaměření 

na interpretaci tzv. staré hudby. Projekt je určen žákům se zájmem a předpoklady pro interpretaci staré 

hudby. 

 



Část V. 

ÚDAJE O KONTROLÁCH 

  

Veřejnosprávní kontrola č. 1/2023/IA 

Předmět kontroly – Hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace Zlínského kraje 

včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově 

uzavřených smluv v Registru smluv. 

Kontrolované období – kalendářní rok 2020-2022 

Datum kontroly – 30.1.2023-17.2.2023 

Kontrolu provedly – zaměstnankyně Zlínského kraje zařazené do krajského úřadu, Odboru interního 

auditu a kontroly 

Výstup kontroly – Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě č. 1/2023/IA 

 

 

Část VI. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ (kalendářní rok 2022) 

Organizace v roce 2022 hospodařila s finančními prostředky přidělenými MŠMT na přímé náklady na 

vzdělávání v částce 20 774 169,00 (platy, OON a ONIV přímé), prostředky ONIV provozními od 

zřizovatele v čátce 50 538,00 a také  s částkou 50 169,00, což je částka ze  schváleného projektu Šablony 

OP JAK-P2 na období 2022-2025 v celkové výši 2 053 500,00.   

 

Závazné ukazatele poskytnuté MŠMT a  provozní  ONIV byly vyčerpány na 100%. Příspěvek na 

dlouhodobý projekt OP JAK-P2 (Šablony) byl čerpán v roce 2022 v částce 50 159,00 Kč, což je 2,44% 

z celkového rozpočtu. 

 

Organizace v roce 2022 nečerpala žádné investiční prostředky.  

 

V roce 2022 škola získala dotaci od obce ve výši 30 000,00 Kč na činnost a aktivity v oblasti kulturní a 

společenské a na financování nákladů spojených s prezentací školy na veřejnosti. Tato dotace byla 

vyčerpána v plné výši.    

 



Organizaci byl RZK schválen závazný objem prostředků na platy ve výši 14 723 482,00 a  objem ostatních 

osobních nákladů ve výši Kč 480 000,00.   Závazné objemy mzdových prostředků ze SR  (UZ 33353) byly 

dodrženy a vyčerpány na 100%. 

 

Limitovaný stav zaměstnanců dle rozpočtu je 28,19 a  skutečný stav k 31.12.2022 je 27,29 přepočtených 

zaměstnanců. 

 

Průměrná mzda činí za rok 2022 částku 44 960,00 Kč na zaměstnance, což je o  Kč  361,00 více než 

v minulém roce. 

 

% nemocnosti za rok 2022 činí 33,38 % (vyjádřeno: počet dnů nemoci za rok děleno počtem 

odpracovaných  dnů krát   100)  

Neinvestiční náklady na žáka  

       Celkové náklady organizace v přepočtu na žáka za hlavní činnost činí v roce 2022:  

přímé náklady činí Kč 28 522,84 z toho pokryto dotací 28 288,14 Kč 

provozní náklady činí Kč 2 585,18  z toho pokryto dotací 115,22 Kč  

 

 

        Investice  a údržba ve školním roce  2022/2023  

 

V roce 2022 byla dokončena v rámci údržby a oprav akce ve sklepních  prostorách školy  v celkové výši 

85 892,00 Kč. Místnosti tak můžou být využívány pro účely výuky a veřejných prezentací školy. 

Byla také provedena oprava baletního sálu a to výměna baletizolu a zrcadel na stěnách v celkové 

hodnotě 40 844,00Kč. 

Bylo provedeno malování, nátěry radiátorů a údržba kanalizace v celkové částce 22 998,00. 

V rámci oprav strojů a zařízení byly provedeny opravy hudebních nástrojů v celkové částce 175 660,00 

Kč. (2x gener. oprava klavírních křídel, oprava smyčcových nástrojů, klarinetů, trubek a akordeonů, 

včetně ladění klavírů)  

Celkem bylo na údržbu v roce 2022 použito částky 325 393,16 Kč z vlastních provozních prostředků. 

 



Celkem ve školním roce 2022/2023 byl zakoupen DDHM v celkové částce 307 144,00 Kč. Z celkové 

částky bylo použito finančních prostředků ve výši 245 786,00 z projektu Šablony OP-JAK a 39 019,00 

z úspory dotace MŠMT na přímé ONIV a částka 22 339,00 z vlastních provozních prostředků. 

Do nově vybudované sborovny byl zakoupen nábytek a kuchyňská linka. 

Pro provozní potřeby školy byl zakoupen nový vysavač a mobilní telefon. 

Pro hudební obor: 1x bicí souprava, rámové bubny, tamburína a konga, 1x mikrofon, 1x trubka, 1x 

křídlovka,  1x violoncello, 1x alt saxofon, 1x viola, 4x elektrické kytary, 2x digitální pianino 

        Pro výtvarný obor: závěsné systémy pro obrazy 

        Pro literárně-dramatický obor: ovládací osvětlovací pult, kulisy, pojízdné věšáky a opony 

        Pro taneční obor:  baletní cvičky, komoda do šatny, mobilní mikrofon 

 

ZÁVĚR 

 

ZUŠ F.X. Richtera Holešov si v roce 2023 připomíná 75 let svého trvání. Ve školním roce 2022/2023 

škola připravila dvě významné akce, které nejenom tuto skutečnost, ale také významnost umělecko-

vzdělávací instituce v městě a regionu připomenuly. Tou první byla výstava žáků výtvarného oboru 

v prostorech holešovského zámku a druhou realizace barokní opery.  Škola má ve své vizi cíle jako 

umělecká propojenost oborů, projektová výuka s výkonnými umělci, umělecká spolupráce žáka 

s pedagogem, spoluvytváření kvalitní umělecké produkce a další. Na uměleckých projektech jako jsou 

tyto  (a stejně tak na další umělecké produkci celého školního roku) je vidět, že cíle nezůstávají jen 

nenaplněnou částí školní dokumentace, ale jsou průběžně naplňovány. Navíc úroveň veřejné produkce 

napříč obory byla právem často hodnocena velmi pozitivní veřejnou kritikou.  

Školní rok také poukázal na první plody před časem nově otevřených studijních zaměření a oborů -  

vynikající umístění na Mezinárodní kontrabasové soutěži, umístění žesťového souboru školy 

v Ústředním kole soutěží MŠMT, stejně tak vynikající umístění divadelního souboru literárně-

dramatického oboru či úspěch žáka z trombónové a tubové třídy při přijímacích zkouškách na 

konzervatoř.  

Důležitou oblastí, která vyžaduje a bude čím dál více vyžadovat pozornost, je průběžná oprava budov. 

Investice do údržby byly v tomto roce z části ovlivněny energetickou krizí, kdy byla upřednostněna 

výměna oken v přízemí školy před rekonstrukcí koncertního sálu. V tomto směru budou muset být 

plánovány také další investice a opravy (zateplení budovy v dvorním traktu, výměna oken 1. patro a 



zateplení části hlavní budovy). O své si v nejbližší době bude říkat i elektroinstalace a především 

rozvody vody a odpadů, které jsou z velké části původní. Svou životnost překračuje také střešní krytina 

obou budov. Velkým úkolem nejbližších let tak bude připravit studii rekonstrukce opravy budovy jako 

celek i jako jednotlivé možné etapy rekonstrukce, a následně podat projektový námět zřizovateli školy 

a připravovat samotné fáze rozsáhlejších oprav. 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 1.10.2023 

 

  Mgr.art. Petr Jurášek, ArtD.  

     ředitel  školy  


